
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15349 – Poz. 2640

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. 
U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi zmia-
nami) oraz art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 13 wrze-
śnia 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (tj. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z 
późniejszymi zmianami), w związku z Rozporządze-
niem Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 
roku w sprawie szczegółowego sposobu określania 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 
2006 r. Nr 5, poz. 33) uchwala się, co następuje: 

§1. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości powinien posiadać:

1) zezwolenie na zbieranie i transport odpadów, 
wydane przez właściwy organ, 

2) sprzęt techniczny następującego rodzaju:
a) pojemniki na niesegregowane odpady komunal-

ne o pojemności 110 l, 120 l,   240 l i 1.100 l oraz 
kontenery KP7,

b) worki do zbierania okresowo zwiększonej ilości 
odpadów komunalnych,

c) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów opa-
kowaniowych o pojemności   120 l z odpowiednią 
kolorystyką, tj.:

- niebieski – z przeznaczeniem na papier,
- biały – z przeznaczeniem na szkło białe,
- zielony – z przeznaczeniem na szkło kolorowe,
- żółty – z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne,
- brązowy – z przeznaczeniem na odpady ulegają-

ce biodegradacji,
3) specjalistyczne środki transportu pozwalające 

na załadunek, transport i rozładunek    odpadów 
komunalnych w sposób nie powodujący zanieczysz-
czenia środowiska następującego rodzaju:

a) pojazdy bezpylne
b) pojazdy bramowe
c) pojazdy hakowe
d) pojazdy wyposażone w HDS
e) pojazdy ciężarowe
4) bazę techniczną umożliwiającą prowadzenie 

działalności objętej zezwoleniem oraz utrzymanie 
sprzętu w należytym stanie higieniczno-sanitarnym.

2. Posiadane pojazdy służące do odbioru odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości powin-
ny:

1) spełniać wymagania techniczne określone w 
przepisach regulujących warunki techniczne pojaz-
dów, a w szczególności przepisy ustawy z dnia 20 
czerwca 1997 roku Prawo o ruchu drogowym,

2) być oznakowane nazwą (firmy) przedsiębiorcy 
w sposób trwały i widoczny, umożliwiający iden-
tyfikację przedsiębiorcy świadczącego usługi oraz 
posiadać czysty i estetyczny wygląd,

3) być wyposażone w odpowiednie narzędzia do 
ręcznego uprzątnięcia odpadów rozsypanych w 
trakcie prac załadunkowych,

4) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa 
i higieny świadczonych usług.

3. Niesegregowane odpady komunalne, zebrane z 
terenu Gminy Bralin, które nie mogą być poddane 
odzyskowi, należy składować na:

1) składowisku odpadów innych niż niebezpiecz-
ne,

2)  na innym składowisku, spełniającym wyma-
gania określone w art. 9 ust. 3 i ust. 4 ustawy o 
odpadach.

4. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie po-
winien dysponować umową z odbiorcą odpadów 
stałych, bądź pisemnym zapewnieniem odbiorcy.

§2. 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływo-
wych i transport nieczystości ciekłych powinien 
spełniać następujące wymagania:

1) dysponować zapleczem techniczno-biurowym,
2) posiadać homologowane pojazdy asenizacyj-

ne, spełniające wymagania techniczne i sanitarno-
porządkowe, określone w rozporządzeniu Ministra 
Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 roku w spra-
wie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych,

3) posiadać bazę transportową, odpowiednia do 
świadczonych usług wraz z:

a)  miejscami postojowymi z punktem napraw dla 
pojazdów asenizacyjnych,

b ) miejscami do mycia pojazdów, zapewniającymi 
utrzymanie pojazdów asenizacyjnych w odpowied-
nim stanie sanitarnym, z zastrzeżeniem pkt. 4,

4) w przypadku, gdy posiadana przez przedsię-
biorcę baza techniczna nie spełnia wymagania okre-
ślonego w pkt. 3 lit. b, należy udokumentować pra-
wo do korzystania z urządzeń, których dotyczy to 
wymaganie, należących do innych przedsiębiorców, 
poprzez okazanie stosownego dokumentu lub umo-
wy.

2640

UCHWAŁA NR XL/232/2010 RADY GMINY BRALIN 

 z dnia 29 marca 2010 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwo-
lenia na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomo-
ści i przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transport nieczystości ciekłych na terenie Gminy Bralin



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 138 – 15350 – Poz. 2640, 2641

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 
220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 
poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 
2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 
2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146) oraz art. 30 ust. 
2, 2a, 3 i art. 31 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw (Dz. U. z 2003 r. Nr 159, 
poz. 1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 
1055 i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, poz. 242, 
Nr 146, poz. 1055, Nr 159, poz. 1127 i Nr 218, 
poz. 1592, z 2007 r. Nr 25, poz. 162, Nr 48, poz. 

327 i Nr 112, poz. 766, z 2008 r. Nr 96, poz. 607 
i Nr 180, poz. 1111, z 2009 r. Nr 213, poz. 1651 i 
1652 oraz z 2010 r. Nr 57, poz. 356) uchwala się, 
co następuje: 

§1. W podziale Gminy Przygodzice na stałe obwody 
głosowania, ustalonym uchwałą Nr XXXV/198/02 
Rady Gminy Przygodzice z dnia 20 czerwca 2002r. 
w sprawie utworzenia stałych obwodów głosowa-
nia na obszarze gminy Przygodzice, wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w obwodzie głosowania Nr 1 w rubryce określa-
jącej siedzibę Obwodowej Komisji Wyborczej wyraz 
„Chynowie” zastępuje się wyrazem „Chynowej”, 

2) w obwodzie głosowania Nr 4 w rubryce okre-
ślającej granice obwodu głosowania, po wyrazie 
„Janków Przygodzki”, skreśla się wyrazy „Topola 
Osiedle, Topola Wielka”, 

3) tworzy się nowy obwód głosowania Nr 8: 

2. Pojazdy asenizacyjne powinny:
1) spełniać warunki techniczne określone w usta-

wie z dnia 20 czerwca 1997 roku Prawo o ruchu 
drogowym,

2) być oznakowane w sposób trwały i widoczny, 
umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy świad-
czącego usługi (nazwa, adres, telefon kontaktowy) 
oraz posiadający czysty i estetyczny wygląd,

3) posiadać konstrukcję lub zabudowę pozwalają-
cą na załadunek, transport i wyładunek nieczystości 
ciekłych w sposób nie powodujący zanieczyszcze-
nia środowiska poprzez samoistne, niekontrolowane 
przez przedsiębiorcę wylewanie się bądź roznosze-
nie przykrych woni (odorów),

4) być wyposażone w odpowiednie narzędzia do 
ręcznego uprzątnięcia nieczystości ciekłych w trak-
cie prac załadunkowych,

5) być codzienne myte i dezynfekowane po za-
kończeniu pracy; mycie pojazdu na terenie nierucho-
mości może się odbywać pod warunkiem, ze po-
wstające ścieki będą odprowadzane do kanalizacji 
sanitarnej lub w przypadku jej braku do zbiornika 
bezodpływowego,

6) zapewnić odpowiedni standard bezpieczeństwa 
i higieny świadczonych usług.

3. Miejscami unieszkodliwiania nieczystości cie-
kłych ze zbiorników bezodpływowych z terenu Gmi-
ny Bralin są oczyszczalne ścieków posiadające wy-
magane przez odrębne przepisy zezwolenia.

4. Przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie po-
winien dysponować umową z odbiorcą odpadów 
ciekłych, bądź pisemne zapewnienie odbiorcy.

§3. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie ze-
zwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości lub opróżnianie zbiorników bezodpły-
wowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Bralin są zobowiązani stosować się do wy-
mogów określonych w uchwale nr XLIV/212/2006 
Rady gminy Bralin z dnia 29 września 2006 r. w 
sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Bralin oraz w ustawie z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Bralin.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
(-) Marek Fras

2641

UCHWAŁA NR XXXIII/226/10 RADY GMINY PRZYGODZICE 

 z dnia 23 kwietnia 2010 r.
 

 w sprawie zmian w podziale Gminy Przygodzice na stałe obwody głosowania     


